Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Киземская Средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Киземская СОШ»)

ПРИКАЗ

От 3 сентября 2025 г. № 99

«Об организации наставнической деятельности

 в 2025-2026 учебном году»

На основании постановления министерства образования Архангельской области от 03

июля 2023 г. № 18 «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников в государственных и муниципальных образовательных организациях

Архангельской области».

Приказываю:

1. Сформировать следующие наставнические пары для реализации системы (целевой

модели) наставничества по форме «педагог-педагог»

2. Педагогам-наставникам спроектировать индивидуальны маршрут наставничества

на 2025-2026 учебный год на основе проблемы, по которой будет осуществляться

наставническая деятельность.

3. Педагогам-наставникам произвести оплату согласно Положению об оплате труда.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                       Е. Л. Шестакова

№ Вид

наставничества

Наставник Наставляемый Тема взаимодействия

1. Традиционное

(опытный педагог-

молодой педагог)

Акишина Л.Н.

учитель

начальных

классов

Филинцева З.Н.

учитель физики

Повышение

профессионального

потенциала и

методического

уровня молодого

педагога

2. Традиционное

(опытный педагог-

молодой педагог)

Фадина Т.В.

учитель

начальных

классов

Ипатова Е.А.

учитель

начальных

классов

Повышение

профессионального

потенциала и

методического

уровня молодого

педагога

3. Традиционное

(опытный педагог-

молодой педагог)

Дубовая Е.Я.

учитель-логопед

д/с «Солнышко»

Шергина Е.О.

учитель-логопед

МБОУ

«Киземская

СОШ»

Повышение

профессионального

потенциала и

методического

уровня молодого

педагога

4. Традиционное

(опытный педагог-

молодой педагог)

Дьякова С.В.

воспитатель д/с

«Солнышко»

Дернова Н.А.

воспитатель д/с

«Березка»

Повышение

профессионального

потенциала и

методического

уровня молодого

педагога